

בס"ד כב' מר-חשון ה'תשפ"ה  
 הדלקת נרות - 16:19  
 צאת השבת - 17:09  
 רבנו תם - 17:41  
**שעון חורף** - מהלוח המדויק של "אור החיים"  
 ע"פ "אופק תל אביב"

**שְׁנֵה עֶשְׂרִים וְחָמֵשׁ** - עלון מס' 1231  
 @ ניתן להקדיש את העלון או שיעורי הלויין  
 במוצ"ש לברכה והצלחה, פרנסה טובה, רפואה  
 שלימה, זיווג הגון, זש"ק, או לעיני יקירכם.  
**מערכת העלון : 054-7743834**



# אברהם יגל

לעיני בבאי מוסאי בן אברהם וזליכה ז"ל  
 לרפואת ולהצלחת כל עם ישראל ובכללם לאברהם יגל בן רעות ני"י



כפטידין: "והפליך דוד"  
 (מלכים א' א')

הרה"ג יצחק יוסף שליט"א  
 יחל את שיעורו בלויין  
 בבית הכנסת "אוהל מועד"  
 במוצ"ש בשעה 20:30

מרתק - ראו בעמוד 2  
 מכל מלמודי השכלתי

## פרשת חיי-שרה

מלעיני הפרשה:

- ← מות שרה וקבורתה, רכישת מערת המכפלה.
- ← אברהם שולח את אליעזר לחפש אשה ליצחק.
- ← נישואי יצחק ורבקה.
- ← רשימת צאצאי אברהם.
- ← פטירת אברהם אבינו וקבורתו במערת המכפלה לצד שרה.
- ← רשימת בני ישמעאל ומותו.

**וַיִּבְרָא יִצְחָק הָאֱהָבָה... וַיִּקַּח אֶת-רַבְקָה וַתְּהִי-לוֹ לְאִשָּׁה וַיֵּאָהֱבָה** (כ"ד ס"ז)

מעירים על כך כמה מוחמי ישראל: צא וראה מה בין זורות ראשונים לדורות אחרונים. בזמן הזה, כשנער מבקש לשאת לו אישה - סבורים הבריות שעל בני הזוג **להתאהב** זה בזו **קודם שמגיעים לחופה וקידושין**. התוצאה מכך היא, שלעיתים מצטננת האהבה לאחר הנישואין, ובני הזוג מגיעים במהרה לכלל שגאה ולגירושין. לא כן הייתה דרכם של האבות הראשונים שממיימהם אנו שותים ומפיהם אנו מתברכים. הנה מעיד הכתוב על יצחק אבינו, **שתחילה נשא את רבקה** ככתוב: ותהי לו לאישה, **רק אח"כ נתקיים בו "ויהאבה"**.

**וַיְהִי חַיֵּי שָׂרָה מֵאָה...**

**וַיְהִי חַיֵּי שָׂרָה מֵאָה... ס"ת שם הני"ה, חיי שרה מאה** ר"ת **שמח, מאה שנה ועשרים** ר"ת **ישמו**, לרמוז שכל חייה ומעשיה היו בשמחה ותמיד קיימה את רצונו יתברך למען שמו באהבה. (החידוש היומני)

**וַיִּבְרָא יִצְחָק... וַיִּקַּח אֶת רַבְקָה וַתְּהִי לוֹ לְאִשָּׁה... וַיִּוֹסֶף אַבְרָהָם וַיִּקַּח אִשָּׁה וַשְׂמִיָּה קְטוּרָה**

על סמך האמור כאן (קודם השיא אברהם את יצחק ואח"כ נשא לעצמו לאשה את קטורה) כותב בעל הטורים: **"דרך ארץ, שמי שמתה אשתו והניחה לו בנים, ישיאם תחילה, קודם שישא אחרת"**.

**"שני חיי שרה" (כג, א)**

רש"י: **"כולן שוין לטובה"**. וקשה: הלא שרה סבלה רבות בחייה: בנדודיה עם אברהם, בלקיחתה על ידי פרעה ואבימלך, ועוד, וכיצד זה ניתן לומר שכל חייה היו לטובה? מכאן, ששרה בצדקותה אמרה על כל אשר ארע לה **"גם זו לטובה"**. לכן מדייק רש"י: **כולן שוין לטובה אף הרעה הושוותה בעיניה לטובה**. (ר' זושא מאניפול)

**וַיְהִי חַיֵּי שָׂרָה מֵאָה...**

התיבה **"חיים"** עולה בגימטריה **עשרים ושמונה** (28) שזה **"כח"**. ומרומז ששרה אימנו השאירה לבניה כח עד היום שכתוב: **"שני חיי שרה..."** (שלמה אלביליה הי"ו)  
**וַיֵּאָהֱבָה יִצְחָק בָּא בְיָמֵיהֶם וְהָ בִירַךְ אֶת אַבְרָהָם בְּכָל...**  
 מנהג ישראל שקוראים לחתן ולכלה פרשה זו עם תרגום אונקלוס. ויש שנהגו לקרוא בספר תורה בפני עצמו ויש שקוראים מן החומש וכן הרוב נוהגים.

כאשר עסוקים אנו בשמחת חתן וכלה, הרי דבר בעתו מה טוב הוא, ועל כן נקרא בפניהם את פרשת החתן והכלה הראשונים **שְׁנֵה חַיֵּים וְלִידָתָם בְּקִדּוּשָׁה**, הלא הם יצחק ורבקה, שהוא **ראש הנמולים** לשמונה, והיא **צדקת מילדותה**. ובה לומדים מהו יסוד **קדושת הבית היהודי**.

**וַיֵּאָבֵא הַיּוֹם אֶל הָעַיִן...**

ארבעה הם שקפצה להם הדרך. **אברהם אבינו ע"ה**: שנאמר: **"ויחלק עליהם לילה"** ברודפו אחרי המלכים בלילה אחד. **אליעזר** עבד אברהם: שנאמר: **"ויאבא היום אל העין"**. באותו היום יצא, ובאותו היום הגיע. **יעקב אבינו ע"ה**: כשברח מעשר אחיו אל לבן. שנאמר: **"ויופגע במקום וילן שם כי בא המשמש"**. **אבישי בן צרויה**: כשהלך להציל את דוד המלך.

**וַיֵּאָמֶר עֶבֶד אַבְרָהָם אַנְכִי** (כ"ד ל"ד)

החפץ חיים הגיע לעיירה אחת ולא נתוודע לאיש. במשך היום סידר את ענייניו ולגנות ערב כשבא לאכסניא וביקש לאכול, ניגש לבעל האכסניא ולחש באזנו: תדע שאני מחבר הספר **"חפץ חיים"**, אבל אל תאמר לאיש. תמה בעל האכסניא, מדוע לו בלבד הוא מוסר את סודו? אמר החפץ חיים: **אצל אליעזר עבד אברהם מצינו, שכל הזמן לא גילה מי הוא, רק כששמו לפניו לאכול, אמר "עבד אברהם אנכי"**, ועבד אברהם נזהר מאד **ומקפיד על הכשרות**.

### פִּנְחַת הַנִּיבִים וְהַפְתָּחִים

**אָבוֹת אָכְלוּ בֶּסֶר, וְשָׁנֵי בָּנִים תִּקְהִינָה =**

דֹּר הַבָּנִים נִגְנֵשׁ עַל חֲטָאֵי הַהֹרִים.

**דוגמה:** לאחר שֶׁהִרְשַׁע הָאָב בְּבֵית הַמִּשְׁפָּט בְּגִין מַעֲלָה בְּקִסְפִּים, הִדְחָה הַפֶּת מִתְּפִקְדָה בְּחֶבְרַת הַתְּלָמִידִים.

**מקור:** בְּנִימִים הָהֵם לֹא יֵאמְרוּ עוֹד: אָבוֹת אָכְלוּ בֶּסֶר וְשָׁנֵי בָּנִים תִּקְהִינָה, כִּי אִם אִישׁ בְּעוֹזוֹ נִמּוֹת, כָּל הָאָדָם הָאוֹכֵל הַבֶּסֶר תִּקְהִינָה שְׁנֵי... [תְּרַמְּנֵהוּ לֵא]. (ניבונכו)

# "אל תקרי הליכות אלא הלכות"

## דיני ספק חשיכה בערב שבת

א. אשה ששכחה להפריש חלה בערב שבת, וכבר אפתה את הלחם, ונוכרה בתוך זמן בין השמשות שלא הפרישה חלה, יש אומרים שאסור לה להפריש חלה בזמן בין השמשות, אלא אם כן אין לה לחם אחר לאכול בשבת. אבל אם יש לה לחם אחר לאכול בשבת, אין לה להפריש חלה בבין השמשות, וכל שכן משחשכה. ויש אומרים שבכל אופן מותר לה להפריש חלה בבין השמשות, גם אם יש לה לחם אחר לאכול, כל שהוא לצורך שבת. וכל שכן לצורך מצוות "לחם משנה". והעיקר לדינא, שאם היתה טרודה ונחפזה בערב שבת, ולא הספיקה להפריש חלה מערב שבת, יש להקל להפריש חלה בבין השמשות בכל אופן, דהוי שבות במקום מצוה. אבל שלא לצורך שבת, אין להפריש חלה בבין השמשות, (ואין לצרף כאן סברת רבנו תם לספק ספיקא, אחר שהמנהג פשוט כהגאונים, לפיכך יש להחמיר בבין השמשות שלנו). ובארץ ישראל אסור לאכול מהפת טרם שהפריש חלה. ובחוץ לארץ יאכל מהלחם, ושייר מעט, ולאחר השבת יפריש מן המשויר. (ילק"י עמ' קכד)

ב. מי שקיבל עליו שבת מבעוד יום, והוצרך לעשות מלאכה קודם זמן כניסת השבת, רשאי לומר לחבירו שיעשה מלאכה בשבילו. ואם אין שם אחר שיעשה מלאכה בשבילו, יכול לעשות התרה על מה שקבל שבת בפני שלשה, שהרי מה שקיבל עליו שבת, אין זה אלא מתורת נדר. ולפי זה בעל יכול להפר קבלת שבת שקיבלה אשתו. אך אם קיבל שבת בערבית אינו יכול לעשות התרה.

ולענין עשיית שבות אחר שקיבל שבת, יש לחלק בזה בין אם קיבל שבת ביחיד לבין קיבל בצבור, (וראה בליות חן עמוד רכו) ג. מי שמע מהצבור אמירת "ברכו" מבעוד יום, וענה עמהם "ברכו", קיבל עליו שבת בעל כרחו. ולכן אם אין דעתו לקבל עליו שבת עתה, וברצונו לעשות עוד מלאכה, או שעדיין לא התפלל מנחה, לא יענה עמהם, וגם לא מועיל אם יעשה תנאי שאינו מקבל שבת בענייה זו. ולכן הנכנס לבית הכנסת בערב שבת להתפלל מנחה, ושמע משליח צבור של מנין אחר אמירת "ברכו", לא יענה "ברוך ה' המבורך", שאם יענה שוב לא יוכל להתפלל מנחה אחר כך, שאחר שעשאו קודש היאך יעשו חול ואף אם יעברו שאינו רוצה לקבל שבת בעניית "ברכו", אינו מועיל. ואם ענה "ברכו", לא יתפלל מנחה אלא יתפלל ערבית שתים של שבת. ועל צד היתור טוב, השומע "ברכו" קודם שהתפלל מנחה, יתנה שאינו מקבל עליו שבת, ויהרהר עניית ברכו בלבד (ליות חן סי' ז)

ואם יש רוב מנין בימי החול שלא התפללו מנחה, רשאים אלה שהתפללו ערבית מבעוד יום השלים להם מנין, ולענות עמהם קדושה ואמנים, אף שהתפללו ערבית. ורק בערב שבת אין ראוי לאלה שעשאוהו קודש להצטרף למנין לאלה שרוצים להתפלל מנחה של חול.

ד. מי שלא הניח תפילין ביום שישי, ונזכר אחר שהתפלל ערבית מבעוד יום, או אחר שקיבל עליו שבת, אף על פי כן יניחם בלי ברכה. וכל שכן בימי החול שאם לא הניח תפילין עד אחר שהתפלל ערבית מבעוד יום, יניחם בלא ברכה. ואף על פי שדעת מרן השלחן ערוך שאין להניח תפילין אחר שהתפלל ערבית, כיון שאם לא יניח תפילין לדעת כמה מהפוסקים יהיה בכלל קרקפתא דלא מנח תפילין שעונו חמור מאד והוא מכלל פושעי ישראל, לפיכך יש לנהוג שלא כדעת מרן, ולהכנס לספק איסור דרבנן של הנחת תפילין בלילה. ובפרט שמרן דיבר בזמן פלג המנחה של רבינו תם, ולא לזמן פלג המנחה (ערבית) אליבא דהגאונים, וכפי מנהגינו. (ילקוט יוסף שבת כרך א' עמוד קכז)

ה. הדבר ברור שאין להקל ח"ו לעשות מלאכה אחר השקיעה שלנו, שכבר פשט המנהג כדעת הגאונים, וחס ושלום לפרוץ גדר ולהקל כשיטת רבינו תם, ורק לחומרא בצאת השבת אנו מחמירים כדעת רבינו תם. (ילקוט יוסף שבת א' עמוד קכח)



## מכל מלמד השכלתי

"ויה' ברך את אברהם בכל"

באברהם נאמר: "ויה' ברך את אברהם בכל". ביצחק נאמר: "ויבא לי ואוכל מכל" (כ"ז, ל"ג). וביעקב נאמר: "כי חנני אלהים, וכי יש לי כל" (ל"ג, י"א). והוא שאנו אומרים בברכה הרביעית של ברכת המזון: "כמו שתברכו אבותינו, אברהם, יצחק ויעקב: **בכל, מכל, כל**. כן יברך אותנו כולנו יחד בברכה שלמה".

מעיר כאן רש"י: "**בכל**" עולה בגימטריא "**בן**"; ומאחר שהיה לו בן, היה צריך להשיאו אישה. במסכת בבא בתרא (ט"ז, ע"ב) אומרים חז"ל: בת היתה לו לאברהם ו"**בכל**" שמה. נשאלת השאלה: **מהיכן הסיקו חכמינו ז"ל, שלאברהם אבינו היתה גם בת?** מסבירים זאת חז"ל, על-פי מחלוקת התנאים בענין קיום מצוות פרייה ורבייה (יהומות ו', ו'): "**בית** שמא אומרים: שני זכרים (=ומי שהוליד שני בנים קיים במקד מצוות פרייה ורבייה. כמו משה רבנו, שהיו לו שני בנים בלבד); ובית הילל אומרים: זכר ונקבה, שנאמר: זכר ונקבה בראם". במחלוקת זו נקבעה ההלכה כבית הילל;

**לפי מסורת חז"ל קיים אברהם אבינו כל מצוות התורה - לכן קיים גם את הראשונה בתי"ג המצוות...**

## קפיצת הדרך

במסכת סנהדרין צ"ד: "**שלשה** קפצה להם הארץ. **אליעזר** עבד אברהם **ועקב אבינו ואבישי בן צרויה**. אבישי בן צרויה הא דאמרן.

**אליעזר** עבד אברהם דכתיב 'ואבוא היום אל העין' למימרא דההוא יומא נפק.

**יעקב אבינו** דכתיב 'ויצא יעקב מבאר שבע וילך חרנה' וכתב 'ויפגע במקום וילן שם כי בא השמש'. כי מטא לחרן אמר: אפשר עברתי על מקום שהתפללו בו אבותי ואני לא התפללתי בו. בעי למיהדר. "

בפסיקתא פרשת ויצא (פ"ח) מוצאים אנו רשימה אחרת - "**ארבעה** שקפצה להם הארץ ואלו הן:

**אברהם אבינו** ע"ה: שנאמר: "ויחלק עליהם לילה" ברדפו אחרי המלכים עד דן בלילה אחד.

**אליעזר** עבד אברהם: שנאמר: "ובא היום אל העין" באותו היום יצא, ובאותו היום הגיע.

כשליחו הנאמן של אברהם, קופץ "קדימה" לחרן - כולו מוכוון מטרה לשליחות שהוטלה עליו.

**יעקב אבינו** ע"ה: שכבר מעשו אחיו אל לבן. שנאמר: "ויפגע במקום וילן שם כי בא השמש".

מתגלה להפתעתנו שקפיצת הדרך של יעקב **היא אחורה, ולא קדימה**. על פי המדרש, יעקב מגיע לחרן, ומעוניין לחזור בעקבות רצונו להתפלל היכן שהתפללו אבותיו. המדרש מסיק זאת מכך שלפני הגעה לבית אל ("ויפגע במקום") כבר נאמר, לכאורה, שיעקב הגיע לחרן ("ויולך חרנה")

**אבישי בן צרויה**: הגמ' במסכת סנהדרין מספרת שהגיעה יונה ונקשה על חלונה של אבישי בן צרויה, הבין אבישי היות וכנסת ישראל נמשלה ליונה, מכאן שדוד המלך שריו בסכנה. אמר למדנו במשנה שאסור לרכב על סוסו של המלך ואין יושבים על כסאו, ואין משתמשים בשרביטו, מה הדין בשעת הסכנה שלא בבחמ"ד וענו לו בשבעת הסכנה מותר. רכב אבישי על הפרדה של דוד המלך, קפצה לו הדרך ובדרך נס הגיע לדוד והציל אותו.

**"אברהם כפול שלושה"**

המוהל רבי אברהם סילס ידוע ומפורסם במקומותינו. מוהל בן מוהל בשרשרת דורות של מוהלים, נושא חן בעיני כל רואיו, ומצוות המילה אהובה עליו כיון ישן נושן, שניחוחו אופף כל עלמיו.

רבי אברהם הופך כל ברית מילה, לשירה ולתהילה לריבון העולם, נוטל את המיקרופון בידו ומסלסל בקולו בבחינת כבד את ה' מגרונך.

הוא כאמור איננו רק מוהל, אלא גם פייטן מהולל, מלחין שירים וכותב פיוטים הנוסכים בהורים הנרגשים ובקהל הקדוש, הילה של שכינה, חן ואור קדושת הימים. היה מי שאמר בבדיחותא, שאילו יכלו התינוקות לדבר, הם היו מבקשים שימשיך לנגן את שיריו המרטיטים וידחה לעוד כמה דקות את הברית.

אבל כידוע, תינוקות ביום השמיני בשלים בגופם ובנפשם לקראת מצוות המילה, גם אם הם אינם מסוגלים להביע זאת במילים, אלא בזעקות צווחניות וחנוקות, עד לכניסתו של צמר הגפן הספוג בין, לתוך פיהם הנרעד.

זאת למודעי, כי המוהל אברהם במשך דקות ארוכות מבשל בנגינותיו את קהל המוזמנים טוב טוב מכל הצדדים כדי להכניס לרגע הקדוש, לאותן שניות נצחיות, בהן נכנס התינוק בשער האמונה לאוהל אברהם ושרה, בעוד אליהו הנביא יושב על כסאו. "לכבוד חמדת לבבי..."

יהודי קטן אומנם, כואב ושותת דם, קטן במשקלו ובשכלו, אבל יהודי כשר שנכנס לבריתו של אברהם אבינו, עוד חוליה של כיסופים בשרשרת הדורות.

באחד הימים, לא תאמינו, מספר לי רבי אברהם בחיך ביישני, "הזומנתי למצוות ברית מילה, בחצר ביתם של יהודים צעירים אמידים וחביבים, שעולמם הרוחני רחוק כמזרח ממערב מן היהדות".

אבל כהרגלם של יהודים בקודש, על מצוות המילה לא מוותרים, הזמינו נגנים וכמובן סעודה כיד המלך.

למעט הכיפה האורחת והמקומטת שעיטרה את ראשו של הסנדק, והכיפה הקטיפתית על ראשי, היו כולם גלויי ראש, עטורי עגילים, קוקיות, אך ברק של התרגשות ריצד מבין עיניהם.

"ואני, לעולם אינני עושה אפילו. את אותם פיוטים שאני שר ומזמר בבתי הכנסת ובבתי היראים לקראת רגע הברית, שרתי גם להם. חלק הצטרף בזמזום חרישי, אבל הרוב הגדול שתק והביט בי בעיניים בוהות. האבא הצעיר ניצב לידי, גבוה, מגולח, אוזו בידו את בנו הבכור. עד כמה שהבנתי האבא הוא גאון היי-טק, איש מחשבים שהכל מחזרים לפתחו".

"זה הכסא של אליהו הנביא", הסברתי לאבא, והוא חשב שאני צוחק עליו.

"איפה אליהו הנביא?" הוא שאל.

"ברוך הבא אליהו הנביא" אמרתי לו, והוא שאל, מאיפה הוא נכנס...?"

"דווקא את שמע ישראל הוא אמר יפה. וגם בך את הברכות בלי להתבלבל במילים".

הכל התחיל כשהגענו לקריאת השם.

"ויקרא שמו בישראל..." אני מביט לעבר האבא והוא אומר "נמרוד".

הרגשתי שאני כמעט נחנק. "תקרא לו היטלר" ביקשתי מהאבא. "היטלר? הוא צעק, השתגעתי? אתה עושה

**צחוק ממני..."**

"כן, השבתי לו. תקרא לו אדולף היטלר. אין הבדל בין נמרוד המקראי לצורר הנאצי. שניהם היו רוצחים גדולים ואפיקורסים. שניהם עשו רע לזרע ישראל קודש. אברהם אבינו, הסברתי לו, סבל מנמרוד לא פחות משהיהודים סבלו מהיטלר. נמרוד ביקש לשרוף את אברהם אבינו בכבשן האש, וזה בהחלט מזכיר את הנאצים ומחנות ההשמדה. הנאצי הראשון הוא נמרוד המלך, ואברהם אבינו שקול היה כנגד כל ישראל".

"האבא היה המום".

"עד כדי כך? הוא שאל".

"כן, כן, עניתי לו, אפילו יותר גרוע".

"נו, אז איך נקרא לו?" שאל האבא.

"נקרא לו אברהם. הצעתי".

"בסדר הוא השיב. שיהיה אברהם".

"זה הקטן אברהם בן נורית וגיא, גדול יהיה... יגדלחו הקב"ה".

עם סיום הברית, לוחש על אוזני הסנדק: "כבוד המוהל, גם לי קוראים אברהם".

מיד אחותי את המיקרופון והודעתי כשכולי צמרמורת של התרגשות, "קהל קדוש, אתם לא תאמינו, אבל כאן, על כסא הברית, קרוב קרוב לאליהו הנביא, נפגשו שלושה אברהם. לתינוק קראנו אברהם, הסנדק שמו אברהם, וגם אני המוהל, שמי אברהם. והחוט המשולש של זרע אברהם קודש, במהרה לא ינתק".

הסבתות מחו דמעה. האבא חיבק ונישק אותי ואת הסנדק, ואחר כך אימץ אל ליבו את אברהמליה הקטן, שניצל בעור שיניים מלהקרא בשמו של אחד מן המלכים הרשעים בתבל.

"פשוט לא יאומן. אברהם כפול שלוש, כי החוט המשולש, לעולם לא יינתק".

**סגולות למציאת בן/בת זוג**

← **סגולה** לבחור שמתקשה למצוא את זיווגו שיקנה כוס חדשה וכיוון שזה יהיה עבור מה שנוהגים לשבור תחת החופה "כוס זה זכר לחורבן" ובחופתו אכן ישבור כוס זו, ולנקבה סגולה שתקנה טלית עבור החתן שיהיה לה בעזרת השם יתברך.

← לבחור שיזמינו לו את בת זוגו ההוגנת לו, לומר בסוף תפילתו קודם עקירת רגליו את המזמור מתהילים: "שיר למעלות אשא עיני אל ההרים". (טעמי המנהגים).

← **סגולה** לזיווג לומר פסוק "ויאמר אל תאחרו אותי וה' הצליח דרכי שלחוני ואלכה לאדני" ז' פעמים ויצליח. (הרב יצחק כדורי זצ"ל).

← לומר את מזמור התהילים "שיר המעלות ממעמקים קראתיך ה' ". לומר אותו ז' פעמים וזכות זה יבוא לו זיווגו במהרה. (הרב מרדכי שרעבי זצ"ל).

← ביקור בקברו של התנא הקדוש, ר' יונתן בן עוזיאל (בעמקה שליד צפת) שכידוע ההשתטחות עליו היא סגולה לזוגיות. הרווקים והרווקות יקיפו את הקבר 7 פעמים וידליקו נרות ויבקשו שבשנה הקרובה בע"ה, סוף סוף ייפגשו בן זוג.

• רבי יונתן בן עוזיאל היה רווק, והבטיח כי כל רווק או רווקה שיגיעו לקברו בעמקה, הוא יראה ישועה.



**פירוש וחינוך נפלא**

**”ויברך הגמלים מהיוץ לעיר אל באר המים לעת ערב - לעת צאת השיאבות”** (כד, יא)

אמרו חז"ל (ברכות נד ע"ב): "ארבעה צרכין להודות - יורדי המים, הולכי מדבריות, ומי שהיה חולה ונתרפא, ומי שהיה חבוש בבית האסורים ויצא".

השלחן ערוך (או"ח ר"ט) מוסיף: וסימנך: **"וכל החיים יודוך סלה"**.

חולה, יסורים, ים, מדבר.

ושמעתי מידי הרב משה סרצ'וק בשם חכם יצחק אסא, מחכמי סוריה, שזה רמזו במקרא שלפנינו: **"מחוץ הגמלים"** - ברכת הגומל, מי חייב בה? **"מחוץ לעיר"** - **הולכי מדבריות**.

**"אל באר המים" - יורדי המים**.

**"לעת ערב"** - מי שהיה חולה (כמו שאומרים חז"ל עד שלא שקעה שמשו).

**"לעת צאת"** - מי שהיה חבוש בבית האסורים ויצא. ואימתי מברכים ברכה זו? - **"השאבת"**, ראשי תבות: **הברכה שמברכים אחרי ברכת תורה**. (ומתוק האור)

**"בניך כשתילי זתים" - חינוך**

לעיתים קרובות הורים נוקטים פעולות לחינוך הילדים, כביכול, ובעצם אין שום קשר בין הפעולות האלה לבין חינוך. הפעולות היחידות האלה הם ממניעים אנוכיים - אגואיסטיים - לגמרי. לפעמים ההורים פועלים מתוך מידות פסולות ורעות ביחסים שבין אדם לחברו, מידות שהמבוגרים אינם מרשים לעצמם להראות כלפי מבוגרים אחרים. והנה בהתנהגות כלפי הילדים, הם אינם נזהרים ומפגינים מידות שאינן ראויות כלל וכלל. כגון: קנאה, שנאה, כבוד, כעס, גאווה, ועוד כיוצא באלה, ובעיקר - רצון שליטה. הם מנצלים את היתרון שלהם כדי לשלוט בילד. הילד נתון לרשותו, ואני יכול לשלוט עליו שליטה בלתי מוגבלת. המידות הרעות באות לידי ביטוי כך:

**קנאה** - אם אני רואה שהילד של השכן עוזר יותר לאמו - אני מקנא, מדוע הילד שלי לא עוזר יותר. אם אחר-כך אני מכריח את הילד לעזור יותר - זה לא נעשה מתוך חינוך, אלא מקנאה בשכן, ומתוך הניצול של השליטה בילד.

**כבוד** - כשבאים מבקרים, אני רוצה שהילד שלי יבוא ויגיד להם יפה שלום, ויתנהג בצורה נאותה, כדי שאוכל לרכוש כבוד דרך התנהגותו, והמבקרים יוכלו לומר: "אהה, יש לך ילד מחונך" ולי תהיה מכה הרגשה טובה.

**עשר שנים וחמש שנים משדירים את שיעור התורה הגדול בתבל**

ארגון **"אברהם יג"ל"** משדר בלוויין בכל מוצאי שבת את שיעורו של הראשון לציון הרבני **יצחק יוסף שליט"א** בבית הכנסת **"אוהל מועד"** רח' הנשיאים 3 כינה בשעה 20:30 השיעור יוקרן על גבי מסך ענק. בעיה תתקיים סעודה רביעית, בחסות **"בית הלחם"**

**כל הישועות והברכות שתמלאו לטעודה הרביעית בלוויין** זכות מרן עובדיה יוסף זצ"ל לרפואתם והצלחתם שיתברכו בכל מילי דמיטב ויתגשמו כל משאלות ליבם. שיוכו באושר ובפרנסה טובה לשנים רבות טובות ונעימות, ויורו נחת מיוצאי חלציהם ולהבדיל לעיני

**נהיית-נורית בת גולשן ז"ל**

**ברכות ואילוף**

**ליהנותן והיהודי אליאס**

להולדת הדין. יהי רצון שיעלה במלכות התורה והיראה ויצליח בכל דרכיו ומעשיו ויזכה לאריות ימים ושנים

**ונחת ושלוה ליהודה חברוני לאורנה אליאס ולסבא רבא מנשה דויד**

**ברכות ואילוף**

**ליוסף ומיכלה היים**

להולדת הבת אורי-רחל. יהי רצון שתגדל כאמלתי שרה רבקה רחל ולאח, תזכו לחופתה ותצליח בכל דרכיה ומעשיה

**ונחת ושלוה לתמר נאמן לבנימין ולימור משיח ירוו נחת מיוצאי חלציהם**

**כל הישועות והברכות לניסים וטובה בכוריי**

שתמלא לטעודה הרביעית בלוויין זכות מרן עובדיה יוסף זצ"ל שיתברכו ברפואה שלימה ובכל מילי דמיטב ברוחניות ובגשמיות, פרנסה טובה אושר נחת ושלוה לרפואת הדד בת מרים טובה בת דבורה אושר בן חמדה לרפואת ניסים בן סולטן לעיני משה בן סולטן ז"ל

**כל הישועות והברכות לשרון ושרונה ישראלית**

שתמלא לטעודה הרביעית בלוויין זכות מרן עובדיה יוסף זצ"ל תגן בעדם, לרפואתם והצלחתם שיתברכו בכל מילי דמיטב ויתגשמו כל משאלות ליבם. שיוכו באושר ובפרנסה טובה לשנים רבות טובות ונעימות, ויורו נחת מיוצאי חלציהם להבדיל לעיני חיים בן אברהם ז"ל

**ברכות ואילוף**

**לשטיא ויורדן דינאל**

בהגיע הינתן לבטיחה יהי רצון שיעלה במלכות התורה והיראה יצליח בלימודיו ובכל דרכיו ומעשיו ויזכה לשנים רבות טובות ונעימות ונחת ושלוה למשה ומרגלית לזוי ולדוד ורבקה דינאל

**ברכות ואילוף**

**לרחבה פפוי**

בת נוימה הקב"ה ישלח מזור ומרפא לרנ"ב אבריה ושש"ה גידיה תחזור לאיתנה ותזכה לשנים רבות טובות

**עם בעלה משה**

**ברכות ואילוף**

**לפואה שלימה**

לטיבה בכוריי בת דבורה הקב"ה ישלח מזור ומרפא לרנ"ב אבריה ושש"ה גידיה תחזור לאיתנה ותזכה לשנים רבות טובות

**עם בעלה ניסים**

**ברכות ואילוף**

**ליחיאל ועדן סולמן**

להולדת הבת. יהי רצון שתגדל כאמלתי שרה רבקה רחל ולאח, תזכו לחופתה ותצליח בכל דרכיה ומעשיה

**ונחת ושלוה לבנימין גואטה ורחלי בשלמה ושרה סולמן ירוו נחת מיוצאי חלציהם**

**ברכות ואילוף**

**לנורית-נורית יעקוב**

כתי חשון פקידת שנתה העליה לבית העלמין ביום שישי בשעה 09:00

**ברכות ואילוף**

**לרחובית-רחובית יוסף**

שנתה עזר השנה לזיווג הגון ותתברך ברפואה שלימה ובפרנסה טובה ולשנים רבות טובות ונעימות

**054-7743834**

**ברכות ואילוף**

**לפואה שלימה**

לטיבה בכוריי בת דבורה הקב"ה ישלח מזור ומרפא לרנ"ב אבריה ושש"ה גידיה תחזור לאיתנה ותזכה לשנים רבות טובות

**עם בעלה ניסים**

**ברכות ואילוף**

**לפואה שלימה**

לטיבה בכוריי בת דבורה הקב"ה ישלח מזור ומרפא לרנ"ב אבריה ושש"ה גידיה תחזור לאיתנה ותזכה לשנים רבות טובות

**עם בעלה ניסים**

**ברכות ואילוף**

**לפואה שלימה**

לטיבה בכוריי בת דבורה הקב"ה ישלח מזור ומרפא לרנ"ב אבריה ושש"ה גידיה תחזור לאיתנה ותזכה לשנים רבות טובות

**עם בעלה ניסים**

**רפואה שלימה והחלמה מהירה לכל החולים ובכללם ל :**

שלמה לארי בן מרים הי"ו אברהם נאמן בן מרים הי"ו ישראל פרגי רפאל בן מרים הי"ו שבת מוסאי בן נהיית הי"ו יאיר חיים בן דליה וסביח הי"ו אסתר אהרני בת גולה מנב"ת נהיית ישראלית בת שרה מנב"ת רח"ן-רחל בת ג'יראן מנב"ת מרגלית מוסאי בת שמחה מנב"ת לדיה הרוני בת מרי מנב"ת

אברהם-יגל בן רעות הי"ו יוסף אהרונ בן ביבי הי"ו דוד דויד בן נרגס וזכריה הי"ו בסמת חוברת בת נורית מנב"ת חנה דויד בת שרה מנב"ת דינה מוסאי בת חנה מנב"ת דליה נסימה בת גוריי מנב"ת בהרטי ארשאנן בת נובר מנב"ת דינה לזרי בת סולטנה מנב"ת מרדכי נאמן בן חנה וציון הי"ו

**שבת שלום ומבורך**

**לפואה שלימה והחלמה מהירה לכל החולים ובכללם ל :**

ליין מלכה ז"ל בן ריטה שתיחיה אורן אהרון ז"ל בן ריטה שתיחיה אברהם צברי בן יחיאל יהודה ז"ל יצחק צברי בן יחיאל יהודה ז"ל אבשלום יעקב בן חיים ושודיא ז"ל משה בכורי בן סולטן ואברהם ז"ל גיא יעקוב בן גולשן ז"ל נעימה מצליח בת חביבה ז"ל

מרדכי לארי ז"ל בן שלמה שתיחיה

בבאי מוסאי בן אברהם וזליכה ז"ל